
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  6ο  έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 6η) 
                                                 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  7η.  του μηνός  Φεβρουαρίου  του
έτους 2022, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:00 μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή
(διά  ζώσης  και  ταυτόχρονα  με τηλεδιάσκεψη)  Συνεδρίαση της  Οικονομικής  Επιτροπής  του
Δήμου  Σερρών,  σύμφωνα  με  την  υπ΄  αριθμ.  643/69472/24-09-2021  εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Εσωτερικών  «Σύγκληση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα
εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας», ύστερα από  την αριθμ.  06/03-02-
2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες,  ήταν οι :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής, 2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης, 5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος,  7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  8. Χράπας Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη.      
 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX,
ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:  Νυχτοπάτης Γεώργιος, Αντιπρόεδρος,  Δεσποτίδης
Ιωάννης,  Καρακολίδης Παναγιώτης,  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος,  Χατζηδημητρίου Ιωάννης. 

ΑΠΟΝΤΕΣ :  Κανείς.
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.                           
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   47  / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ορισμός νέου εκπροσώπου  του Δήμου στις Γενικές Συνελεύσεις (τακτικές και έκτακτες)
των  μετόχων  της  “Δημοτικής  Ανώνυμης  Εταιρείας  Κτηματικής  Αξιοποίησης  Δήμου
Σερρών”, με δ.τ.  “Δ.Α.Ε.Κ.Α.Σ.  Α.Ε.”.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως  Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΘΡ9Ω10-ΨΓΞ



των  θεμάτων  της  ημερήσιας  διάταξης  με  την  διαδικασία  της  παρ.  3  του  άρθρου  77  του  Ν.
4555/2018,  να  συζητήσουν  το  1ο   εκτός  ημερήσιας  διάταξης   θέμα:  «Ορισμός νέου εκπροσώπου
του Δήμου στις Γενικές Συνελεύσεις (τακτικές και έκτακτες) των μετόχων της “Δημοτικής Ανώνυμης
Εταιρείας Κτηματικής Αξιοποίησης Δήμου Σερρών”, με δ.τ.  “Δ.Α.Ε.Κ.Α.Σ.  Α.Ε.”».

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αφού είδαν τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του
Ν.4555/2018, δέχτηκαν ομόφωνα να συζητηθεί το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα και έχοντας υπόψη
την υπ’ αρ. 4071/07-02-2022 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικών Διαδικασιών του Δήμου, που έχει ως
εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:
1.  Τα  άρθρα  265  και  266  του  Ν.3463/2006  (κώδικας  ΟΤΑ),  το  οποίο  αναφέρεται  στη

σύσταση,  διοίκηση  και  λειτουργία  των  δημοτικών  ανώνυμων  εταιριών  αυτής  της  μορφής
και αντικειμένου.

2.  Το  άρθρο  50  του  Ν.4873/2021  περί  «Αρμοδιότητες  Οικονομικής  Επιτροπής  Δήμων-
Τροποποίηση  της  παρ.1  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010,  που  ορίζει  μεταξύ  των
άλλων  «  ....κα)  Αποφασίζει  για  τον  ορισμό  εκπροσώπου  του  δήμου  στις  Γενικές
Συνελεύσεις  Ανωνύμων  Εταιρειών  και  Αναπτυξιακών  Οργανισμών  του  άρθρου  2  του  ν.
4674/ 2020 (Α' 53)»

3.  Την  υπ  ́  αριθμ.  626/2019  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  με  θέμα  «Σχετικά  με
Αναβίωση  της  <Δημοτικής  Ανώνυμης  Εταιρείας  Κτηματικής  Αξιοποίησης  Δήμου
Σερρών  –ΔΑΕΚΑΣ>»,  με  την  οποία  μεταξύ  των  άλλων.
Όρισε  ως  εκπρόσωπο  του  Δήμου  την  κα  Πάνου  Σωτηρία  Αντιδήμαρχο
«Κοινωνικής  Μέριμνας  και  Υγείας»  στην  έκτακτη  Γενική  Συνέλευση  των
Μετόχων  της  ΔΑΕΚΑΣ  με  την  επωνυμία  «Δημοτική  Ανώνυμη  Εταιρεία
Κτηματικής Αξιοποίησης Δήμου Σερρών»

4.  Το  από  18  Οκτωβρίου  2021 Πρακτικό της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων
της  «Δημοτικής  Ανώνυμης  Εταιρείας  Κτηματικής  Αξιοποίησης  Δήμου  Σερρών  –
ΔΑΕΚΑΣ»  σχετικά  με  την  αναβίωση  και  την  συγκρότηση  του  Νέου  Διοικητικού
Συμβουλίου της ΔΑΕΚΑΣ.

5.  Την  υπ.  αριθ.  2936/27/01/2022  αίτηση  παραίτησης  της  κας  Σωτηρίας  Πάνου  σύμφωνα
με  την  οποία  ζητά  την  αντικατάστασή  της  από  μέλος  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της
ΔΑΕΚΑΣ.

Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης περί ορισμού νέου εκπρόσωπου του Δήμου
στις Γενικές Συνελεύσεις (τακτικές και έκτακτες) των Μετόχων της ΔΑΕΚΑΣ με την επωνυμία
«Δημοτική  Ανώνυμη  Εταιρεία  Κτηματικής  Αξιοποίησης  Δήμου  Σερρών».

         Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72
του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 και διαπίστωσε ότι το θέμα
έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Ορίζει ως νέο εκπρόσωπο του Δήμου στις Γενικές Συνελεύσεις (τακτικές και έκτακτες) των μετόχων της
“Δημοτικής Ανώνυμης Εταιρείας Εταιρείας Κτηματικής Αξιοποίησης Δήμου Σερρών”, με δ.τ.  “Δ.Α.Ε.Κ.Α.Σ.
Α.Ε.”, τον κ. Δεσποτίδη Ιωάννη, Δημοτικό Σύμβουλο, με αναπληρωτή του τον κ. Μισιρλή Σπυρίδων,
Αντιδήμαρχο Οικονομικών Λειτουργιών, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Προγραμματισμού, Ανάπτυξης
& Επιχειρηματικότητας.

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΘΡ9Ω10-ΨΓΞ



Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                    Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 
                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης
                                                                                      
                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες  09 - 02 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΘΡ9Ω10-ΨΓΞ


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 47 / 2022
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2022-02-09T11:35:04+0200
	Athens




